

Wychodzi podczas pory kąpielowej,

począwszy od połowy Maja, do połowy Września, w każdą niedzielę.

PRZEDPŁATA

na cały sezon kąpielowy wynosi:
w Krynicy . . . 2 złr. 30 ct.
z przesyłką poczt. 2 „ 50 „
za granicą . . . 3 „ — „
Numer pojedynczy w Krynicy kosztuje 14 centów.

KRYNICA

Pismo poświęcone sprawom polskich zdrojowisk.

REDAKTOR i WYDAWCA:

Inżynier BRONISŁAW BABEL w Krynicy.

Przedpłatę frankowaną

przyjmuje Administracya tygod. „Krynica“ w Krynicy, tudzież wszystkie urzęda pocztowe.

INSERATY przyjmują się, za opłatą od miejsca wiersza drobnym drukiem (petit) po 6 ct.

BIURO

Redakcyi i Administracyi

jest w Krynicy, w oficytach „Willi Ułana“ i „Willi białego Orła“

KALENDARZ TYGODNIOWY:

2) Niedziela 10. po Zielonych świętach Najświętszej Panny Maryi An. — 3) Znalezienie św. Szczepana. — 4) Dominika W. — 4) Najśw. P. Maryi Śnieżnej. — 6) Przemienienie Pańskie. — 7) Kajetana Wyznawcy. — 8) Cyryaka M.

Sprawozdanie komitetu ogrodowego

w Krynicy z roku 1884—1885.

(Ciąg dalszy)

e) Po skutecznieniu tych robót murarskich zrobiono *nasyp* na który użyto około 100 metrów kubicznych ziemi, takowy *odurniowano*, i opatrzone *poręczą*. W ten sposób uzyskano *taras* 7 metrów szeroki a 8 metrów długi

Statuę Matki Boskiej pomalowano dwa razy farbą pokostową oraz *sprawiono dookoła statuy sztachety żelazne*, sprowadzone z fabryki z Cieszyna a osadzone na słupkach kamiennych, pomiędzy którymi umieszczono płyty kamienne. Te sztachety były potrzebne nie tyle ze względu na upiększenie, ale więcej z tej przyczyny, aby uchronić Statuę od ciągłego niszczenia napisami i wieńcami. Na te sztachety z pozycyi robót parkowych przeznaczono 60 zł. nadwyżkę zaś resztę kosztów trzeba będzie pokryć czy to drogą składek czy też z pozycyi wydatków nieprzewidzianych.

Przy robotach około tych dróg zużyto 540 dni pieszych i 22 dni parokonnych a mianowicie:

przy chodniku Grottgera	dni 295	piesz.	14	parokon.
„ „ A. E. Odyńca	70	„	—	„
„ drodze do kościoła	70	„	—	„
„ usuwaniu pniaków	38	„	8	„
„ robotach niżej Łętówki	67	„	—	„
Razem dni		540	22	„

f) Tutaj jeszcze należy bliżej wyjaśnić dwie ostatnie pozycye. *Usuwanie pniaków* zajęło nie mało pracy, gdyż takowe w wielkiej ilości sterczały przy chodnikach, nie przyczyniały się do upiększenia a często nawet tamowały swobodny ruch przechadzających się.

g) Roboty niżej Łętówki z wielu względów należało w tym roku wykonać pomimo że do tej miejscowości niema dotąd utworzonych chodników. Jestto jedna z bardzo uroczych partyj naszego parku

ale przedstawiała się jako niedostępny górzysty moczar. Otóż *w różnych kierunkach przekopano rowy*, które sprowadzono wody z całej tej rozległej miejscowości a przy tej pracy okazało się że na szczycie tego wzgórza znajdowało się w znacznej głębokości *obfite źródło*, a w stronie Łętówki kilka źródeł pomniejszych. Pierwsze z nich ujęto cembrzyną i obniżono poziom wody przeszło o 2 metry. W ten sposób prawie zupełnie osuszyło się to malownicze a w pierw niedostępne mokradło.

h) Równocześnie z tymi robotami wykonano tutaj jeszcze inne roboty mające na celu przede wszystkim to, aby do stawku przy placu zabaw dopływała woda czysta i nie zamulała takowego.

Ponieważ teren był sprzyjający przeto z łatwością i małym kosztem utworzono *dosyć duży staw* mniej więcej eliptyczny 22 m. długi a 11½ m. szeroki, a więc o powierzchni 253 □ m. i w takowy wpuszczono parę kóp rybek. Na razie zaprzestano dalszych robót, aby w przyszłości całą tę miejscowość odznaczającą się pięknem położeniem, falistością terenu, różnaitością obrazów z wolna regulować i uczynić przystępną dla wszystkich.

5) Jeszcze w roku zeszłym starano się o zdobycie funduszu na *budowę kręgielni na placu zabaw*, ale to było niemożliwem, a dopiero uskuteczniło to w roku bieżącym. Piękne plany łaskawie wygotował p. budowniczy Holzmüller i według tych przeprowadzono budowę. Całą robotę ciesielską i stolarską wraz z materiałem prócz drzewa do okrzesańia oddano w akord Michałowi Czwerdelowi za sumę ryczałtową 165 złr. pozostałe zaś 35 złr. użyto na roboty grabarskie i murarskie oraz na zakupno kamienia i gliny.

Ten budynek składa się z osmiokątnej altany w promieniu 2:60 m., a wysokiej do powały 4:20 oraz z właściwej 25 m. długiej kręgielni szerokiej 1:30 m. w świetle na słupkach krzesanych i fazowanych 2:50 wysoko a pokrytej dachem gontowym. Zajmuje on całą tylną ścianę placu zabaw.

wzięło udział do 60 osób. Bawiono się ochoczo, a rezultat finansowy zabawy był świetny, gdyż dochód brutto wynosi 226 złr. 50 ct. Wydatki zaś na udekorowanie sali, opłacenie muzyki itp., wynosiły 51 złr. 50 ct. Czysty więc dochód jest piękny, gdyż wynosi 175 złr. Pieniądze te przesłał komitet zabawy na ręce barona Romaszkana, burmistrza w Horodence.

Umimy się i my bawić z korzyścią dla biedaków. Jeżeli zaś zważymy, iż goście Żegiestowa, nie liczą się na tysiące, to wynik zabawy musimy nazwać wyborym. Należy się więc uznanie komitetowi urządzającemu zabawę za tak piękny wynik finansowy, oraz za trudy i zabiegi poniesione przy urządzaniu tej zabawy. Spodziewamy się iż nie będzie ona ostatnią w tym sezonie.

Żegiestów, 28 lipca.

Goście w Żegiestowie bawiący, uchwalili pod przewodnictwem Najprzewielebniejszego Biskupa Krasieńskiego dnia 16 lipca b. r. aby wybrać komitet stały, któryby się zajął wybudowaniem kaplicy w Żegiestowie, tembardziej, że już od kilku lat na ten cel zarządzano składki.

W skład tego komitetu wybrani: Aleksander Zborowski c. k. starosta z Nowego Sącza, ks. Andrzej Gruszka proboszcz Muszyński, Karol Medwecki właściciel Żegiestowa i Dr. Szczepański, lekarz zdrojowy.

Dnia 28 lipca br. komitet ukonstytuował się w obecności reprezentantów Gości kąpielowych: pp. Radców Namiestnictwa: Krzaczkowskiego, dyrektora policyi ze Lwowa i Tchórzewskiego, starosty ze Sokala i wybrał przewodniczącym: p. Aleksandra Zborowskiego. Komitet stwierdził, że jest 3400 złr. w książeczkach kasy oszczędności na budowę kaplicy. Umocował następnie pana Medweckiego do przedłożenia na wiosnę planu, kosztorysu i odpowiedniego miejsca na kaplicę.

Jest przeto nadzieja, że i w Żegiestowie nie będą goście pozbawieni tej pierwszej potrzeby i pociechy, jaką daje religia, i że księża bawiący rok rocznie w Żegiestowie, chcący odprawiać mszę św., nie będą narażeni w kaplicy na brak usługi i koniecznych potrzeb do mszy św.

Krynica, 30 lipca.

W ostatnich dniach pogniwały się na nas niebiosy, gdyż urządziły nam z całej Krynicy jeden wielki zakład hydropatyczny—leje się bowiem woda na nas od kilku dni, w postaci deszczu. Cóż mamy robić — trzeba się i z tem zgodzić. Nie potra to

jednak długo — gdyż i w chmurach wiszących nad nami wyczerpie się z czasem woda a — wtedy pogoda niezawodnie nastąpi. Bawimy się tu jak możemy, niezważając na słońce.

W przeszły piątek tj. 24 bm. mieliśmy piękny koncert na cele dobroczynne, z łaskawym współudziałem bawiących tu artystów — którzy nie pytając się szczegółowo o cele, chętnie przyrzekli współudział, wiedząc, iż cele te są dobroczynne w ogóle, co z uznaniem podnosimy na tem miejscu. To też udział publiczności był bardzo wielki. Wszystkie miejsca — z wyjątkiem dwóch czy trzech łóż — były obsadzone.

Załowiedziane ognie sztuczne, musiały być odłożone do nieoznaczonego terminu, z powodu słoty. Spodziewamy się jednak wkrótce ujrzeć produkcje pyrotechniczne p. Weisa, tutejszego nauczyciela gimnastyki. Do licznego udziału nie potrzebujemy zachęcać tutejszych gości kąpielowych, gdyż dochód przeznaczony jest na wsparcie kasy inwalidów z r. 1831.

O odwiedzinach dostojnego wygnańca ks. biskupa Krasieńskiego donieśliśmy już w przeszłym numerze „Krynicy“. Dodamy tu, iż ks. biskup zwiedził cały zakład kąpielowy, oprowadzany przez zarządcę zakładu p. Sokołowskiego i ks. Dańca. W ogóle przyjęcie — bez wszelkich przygotowań — księdza biskupa, było nacechowane tą czcią i uszanowaniem jaki należy się dostojnemu starcowi. Godnem uznania jest, iż proboszcz ruski tutejszy ks. prałat Żegiestowski, zaprosił do siebie ks. biskupa na plebanię.

Reunion „pod Barankiem“, zapowiedziany na dzień 26 lipca, nie przyszedł do skutku. Nie wiemy jednak z jakiego powodu. Mieliśmy tu także przedstawienie magiczne, połączone z odgadywaniem myśli jakiegoś pana profesora Merellego i spółki. Dodajmy do tego przedstawienia teatralne wybornej trupy lwowskiej, ściągające coraz liczniejszą publiczność — to z pewnością nie znajdziemy nikogo, kto by się mógł pożalić na brak rozrywek lub na nudy u wód tutejszych.

Ledwie koncerta i bale minęły, o których wspominaliśmy, a już zapowiadają afisze, wielką zabawę z tańcami na dochód tutejszej straży pożarnej ochotniczej. Zabawa ta odbędzie się 5 sierpnia w sali „pod Barankiem“. Spodziewamy się iż zabawa, mająca na celu wsparcie stowarzyszenia tak humanitarne jak straż pożarna — ściągnie na salę balową licznych uczestników. Robią już dzisiaj liczne przygotowania do tego balu, wydobywają się rozmaite przybory toaletowe — gdyż pora balowa jest dosyć bliską. Słyszeliśmy, iż właściciel sali „pod barankiem“ p. Bauman odstąpił bezinteresownie salę wraz z oświetleniem, a orkiestra zaś miejscowa pod dyrekcją p. Wrońskiego, postawiła warunki nad-

zwyczaj umiarkowane — o czym z uznaniem wspominały. Mając więc tak piękny przykład przed sobą, staniemy zapewne wszyscy zdrowi w szeregu biorących udział w zabawie.

Ze zdrojowisk zagranicznych.

Gleichenberg. Sprawozdanie meteorologiczne. Dn. 21 lipca godzina 9 wieczór termometr wskazuje $20\frac{1}{2}^{\circ}\text{R}$. Dnia 22 lipca godz. 7 rano termometr wskazuje 12°R . Wielu pacjentów w ubraniach zimowych pija wody. Dnia 22 lipca godz. 12 w południe termometr wskazuje $20\frac{1}{2}^{\circ}\text{R}$. Przesłałam wam z tej przyczyny ten fakt nagłej zmiany temperatury, gdyż dowodzą jakoby w Gleichenbergu nie bywały raptowne zmiany temperatury, jak to trafia się w Krynicy, Szczawnicy itp. karpackich zdrowotnych miejscowościach. Nie klimatem, lecz może trochę większymi wygodami celuje Gleichenberg, nad niektórymi naszymi zdrojowiskami — a wreszcie może mieszkaniem wygodniej i porządniej utrzymaniem i pożywieniem, chociaż znacznie droższem. *(Rola)*.

Francensbad nie cieszy się pogodą. Ciągłe narzekają tu na niepogodę, słoty i zimna — co wszystko nie bardzo sprzyja kuracyi. Dopiero w ostatnich dniach miało się zmienić na lepsze. Czy to długo potrwa — nie wiemy. Panie tutejsze występują na promenadach w wykwintnych strojach, tak dalece, że jakiś dowcipniś nosił się z myślą założenia tutaj dziennika mód. Obok zwykłych toalet, widzieć się dają także stroje narodowe.

W Enghien odbyła się w przeszłym tygodniu uroczystość, powtarzająca się tu corocznie, tj. uwieńczenie królowej róż. Uroczystość ta połączoną jest z ogniami sztucznymi, iluminacją, tańcami i t. p. Uwieńczona w tym roku królowa, jest szwaczką nadzwyczajnej piękności. Królowa róż otrzymała różne upominki, a oprócz tego wręczył jej mer 1629 franków, które markiz de la Conssaye, corocznie przeznaczają dla wybranej królowej.

W Scheveningen (Holandia), otwarto w przeszłym tygodniu bardzo uroczysto, nowy dom zdrojowy. Po skończeniu tej ceremonii, oglądali licznie zgromadzeni goście lokale urządzonego z przepychem pięknego budynku. Wieczorem zaś odbył się świetny bal w domu zdrojowym.

Do Ostendy przybywa coraz więcej gości kąpielowych. Wystawa w Antwerpii przeszkadza nieco

sezonowi kąpielowemu, jednak już teraz przybywa wiele osób wprost z wystawy.

Drobne wiadomości.

I. zwyczajne walne Zgromadzenie członków Towarzystwa przyjaciół Krynicy nie odbyło się dnia 16 lipca, jak to przez omyłkę donieśliśmy w przeszłym numerze, lecz odbędzie się 3go sierpnia w czytelni (gmach łazienek głównych) o godzinie 7 wieczorem. Porządek dzienny jest następujący: 1) Odczytanie protokołu z nadzwyczajnego walnego zgromadzenia; 2) Sprawa ustąpienia inż. Bron. Babla, jako sekretarza Tow. i wybór nowego sekretarza; 3) Sprawa mianowania Członków honorowych; i 4) Wniosek osobiste Członków. Spodziewać się należy licznego udziału publiczności.

Wielebny ks. Tomasz Kolasński, pleban w Oświęcimie, ofiarował piękną i wielką lampę, w celu zawieszenia jej przed statua Matki Boskiej w parku. C. k. Komisya zdrojowa, składa szanownemu Ofiarodawcy, za tak piękną i bogatą ofiarę, winne podziękowanie.

Za przewodniczącego c. k. Kom. zdroj.

Zygmunt Sokołowski

Odbieramy następujące pismo:

Szanowny Panie Redaktorze!

Upraszam o łaskawe zamieszczenie, w najbliższym numerze swego pisma, następującego sprostowania:

W Nr. 9 tygodnika „Krynica“ w artykule poczynającym się od słów „Krynicki rzeźnik p. Kmiotowicz“..... czuję się być najnieślusniej dotkniętą podniesionymi tam zarzutami i z tego powodu jestem zmuszoną w obronie własnej odpowiedzieć.

Pierwszym zarzutem, iż brak konkurencyi zmusza niejako odbiorców brać u mnie mięso, zbija się sam szanowny autor, ponieważ dalej przyznaje, iż jeszcze dwu rzeźników żydów dostarcza mięsa. Nie jestem zatem bez konkurencyi, a Szanowni Odbiorcy mięsa nie są zdani na łaskę lub niełaskę moją.

Dalej zarzucono mi, iż tylko więksi odbiorcy mają u mnie względy, mniejsi zaś nie. Na to powiem, iż żaden rzeźnik nie jest w stanie w zupełności wszystkich odbiorców zadowolić, a to z powodu, iż u wołu tylko dwie poledwice, dwie zrazówki, dwie krzyżówki itp. się znajdują.

Cóż zatem rzeźnik z resztą mięsa ma zrobić, gdy każdy żąda kawałek z wyż wspomnianych części?

Czyż byłoby winą nieszczęśliwego rzeźnika, gdyby kto zażądał trzech ozorów z dwu wołów a takowych nie otrzymał? Czy zresztą zamówienia z góry uczynione i w wielkiej ilości nie mają pierwszeństwa, przyczem jest na celu wygoda większości? Lecz i to pomijam, gdyż staram się zawsze ile możności zadowolić każdego mniejszego odbiorcę, wiedząc dobrze, że ciągle choć częściowy i drobny odbyt, stanowi ważną częśćkę mego dochodu o czym 23 letni wyrąb mięsa w Krynicy ku ogólnemu zadowoleniu prowadzony, miał czas aż nadto przekonać mię o tem.

Józefa Kmiotowicz.

Iwonicz jest tego roku bardzo zaludniony. Donoszą stantąd, iż nigdy tyle gości o tym czasie nie bywało w Iwoniczu. Koncerty, bale, reuniony, loterye fantowe i wycieczki, urozmaicają i uprzyjemniają czas Gościom kąpielowym. — Bawił tam Asnyk i Sewer (Maciejowski). Przy odjeździe obsypano Sewera kwiatami.

Truskawiec zwiedził dnia 23 lipca pan Namiestnik Zaleski. Przyjmowano go uroczysto — a cały zakład zdrojowy udekorowany był bardzo pięknie.

W Nałęczowie, jak nam donoszą, bawi przeszło 650 osób — a znacznie więcej jak przeszłego roku o tym samym czasie. Bawią się tam dobrze i wesoło. Ostatnimi czasy pp. Paderewski i Górski wystąpili z koncertem, który wypadł bardzo dobrze.

W Krynicy bawi obecnie kilkanaście osób o głośniejszych nazwiskach, znanych w kraju. I tak między innymi bawią tu: Walery Łoziński; Dr. Bronisław Łoziński; Witalis Smochowski; Maciejowski (brat Sewera) znany pianista; Schmitt, redaktor „Kuryera lwow.“; pani Zaleska, bratanka Bohdana Zaleskiego; ks. Celestyna Radziwiłłówna; hr. Ostrowska; margrabina Gordon itd.

W Solcu bawi około 230 osób na kuracji. Życie kąpielowe mało jest rozwinięte. Zabaw niema żadnych.

Węgierskie towarzystwo złożone z kilku pań i panów, odwiedziło Krynicy dnia 25 lipca. O ile wiemy, podobał się Węgrom nasz zakład kąpielowy, oglądany przez nich w najdrobniejszych szczegółach.

Most naprzeciwko łaźniek błotnych w Krynicy, prosi się, aby mu przyjść z pomocą. Nie wiemy do kogo on należy, lecz biedaczysko świeci dziurami z wierzchu, a spodem stoi na niepewnych nogach. Jak zwyczajnie.... staruszek. Do grobu wprowadzić mu niedaleko, ale ratować go potrzeba. A możeby kąpiele błotne... ale dajmy temu pokój. Trzebaby go naprawdę dobrze naprawić, lub znieść zupełnie, a postawić coś piękniejszego i trwalszego. Prosimy o to, choćby nie zaraz. Możeby się to dało zrobić w jesieni.

W Krynicy odbył się dnia 24 lipca w teatrze koncert na cele dobroczynne. W koncercie tym wzięli udział: znana artystka p. Teodozja Jakowicka, prima-donna opery warszawskiej, p. Henryk Maciejowski znany pianista, p. Wroński dyrektor orkiestry krynickiej i p. Kwieciński artysta teatru lwowskiego. — P. Jakowicka odśpiewała z wielką precyzją i wykończeniem, bardzo trudną „Arję z brylantami“ z Fausta Gounoda, oraz przepiękną arję z Halki Moniuszki „Gdyby rannem słońkiem“, z towarzyszeniem tutejszej orkiestry. To też publiczność nie szczędziła oklasków, a z krzesel ofiarowano p. Jakowickiej przesłiczny bukiet ogromnych rozmiarów. P. H. Maciejowski przedstawił się nam jako ukończony artysta. Koncert (F-moll) Webera, aranżowany przez Henselta — dzieło należące do najznakomitszych i trudniejszych w literaturze muzycznej — jak również Nocturne (Es-dur) Chopina, Barcarolla (G-dur) Rubinsteina i najtrudniejszy polonez (As-dur) Chopina dwoma oktawami — wszystko to grane było z właściwym wdziękiem i utrzymanym w odpowiednim charakterze. To też odegraniem tych utworów, wy-

kazał p. Maciejowski swój talent i artyzm. Znać w grze jego tę wielką szkołę, jaką odbywał pod kierunkiem mistrza fortepianu M. Rubinsteina. P. Wroński odegraniem na skrzypcach warjacji (E-dur) Beriota, dowiódł, że jest znakomitym muzykiem. To też gra jego podobała się, a na ogólne żądanie, odegrał jeszcze wdzięcznego mazurka. Szkoda tylko, iż wybrał na koncert Beriota, którego kompozycje należą do przestarzałej szkoły muzycznej. — P. Kwieciński odegrał monolog „Cylinder“ Coquelina z humorem, werwą i dowcipem właściwym temu artyście. Koncert rozpoczął się dokładnem odegraniem przez orkiestrę pod dyrekcją p. Wrońskiego przesłicznej uwertury Rossiniego z „Wilhelma Tella“, a ukończony został pięknym wykonaniem podniosłej kompozycji Faure'a „Santa Maria“ na fortepian, skrzypce i śpiew. Teatr był zupełnie zapełniony, a publiczność nie szczędziła oklasków koncertantom i wyniosła nader miłe wrażenie z koncertu.

Ogólna lista gości.

Po dzień zamknięcia numeru tygodnika naszego, wykazują obce listy gości, następującą ilość osób, w bieżącym sezonie kąpielowym:

Aussee	2.268	osób
Baden-Baden	22.798	„
Bilin	80	„
Busko		„
Ciechocinek	1.885	„
Cieplice-Trenczyn	1.602	„
Cudowa	842	„
Francensbad	5.087	„
Gastein	1.941	„
Gräfenberg	785	„
Jaworze	290	„
Iszl	3.429	„
Iwonicz	1.278	„
Kaltenleutgeben	416	„
Karlsbad	16.577	„
Krynica	2.123	„
Lipik	480	„
Marienbad	6.575	„
Reinerz	1.491	„
Szczawnica	2.083	„
Szmeks	1.000	„
Vöslau	2.401	„
Wildbad	3.544	„

Upraszamy szanowne zarządy zdrojowisk, o łaskawe nadsyłanie nam najdalej do środy w każdym tygodniu, swych wykazów, obejmujących bawiącą ilość osób w poszczególnych zdrojowiskach.

X. Lista gości zdrojowych w Krynicy

przybyłych od 23 do 30 lipca 1885 r.

Liczba porządkowa	Imię, nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Ilość osób
934	Baranowski Józef, wła. dobr z rodziną i służącą	z Trzebini	pod Krakusem	4
935	Winter Juliusz, słuchacz V klasy gimnazjalnej	ze Lwowa	" Góraleń	1
936	Sułkowska Julia, artystka dramat. ze służącą	z Krakowa	" Pogonią	2
937	Kozmian Marya,	" "	" "	1
938	Kachan Scheindel, żona kupca	ze Stanisławowa	pod Koleją	1
939	Wohl F. żona kupca ze służącą	z Krakowa	" Tygrysem	2
940	Rupniewski Stefan, właśc. ziemski ze synem	" Janowa (Kr. Pol.)	pod 3 Różami	2
941	Bronikowski Stefan " " " "	" Jachymowa	" " "	1
942	Zurowska Helena, obywatelka ziemska.	" Wojśławia	" " "	1
943	Szczepański Kazimierz, krawiec ze żoną	ze Lwowa	w Willi Bronisławy	2
944	Mierzwińska Marya, właścicielka dobr z rodziną	z Czech (Gub. Podol.)	w Witoldówce	4
945	Mirowska Stefania, żona urzędnika kolei Dąbrowieckiej	" Warszawy	w Alfredówce	1
946	Robinson Rozalia z rodziną kupcowa	" Jazowska	pod Rybą	3
947	Kolb Aleksandra, żona naczelnika sądowego	" Dobromila	" Pagatem	1
948	Dr. Jarocki Szczęsny, adwokat	" Tarnowa	" "	1
949	Merelli Giovanni z żoną	" Berlina	" "	2
950	Borowska Marya, żona właśc. apteki z córką	" Warszawy	" "	2
951	Browski Wiktor, rejent	" Wyszogrodu	" Lipami	1
952	Dembowska Wanda, nauczycielka	" Przemyśla	pod Matką Boską	1
953	Lastowiecki Stefan, z rodziną	" Warszawy	" Lipami	3
954	Kosińska Aleksandra, nauczycielka	" Przemyśla	" Matką Boską	1
955	Sitberstein Natalia, żona optyka z córką	" Czerniowiec	" Pogonią	2
956	Dominirska Godziśława, obywatelka ze synem.	" Trąbczyna	pod Złotą bramą	2
957	Keller Amalia żona buchaltera z córką i służącą	" Tarnowa	u Zauderera	3
958	Seller Mojżesz, kupiec z rodziną	ze Lwowa	" "	3
959	Pohorecka Helena, żona poborcy	z Rzeszowa	pod Gwiazdą	1
960	Drack Seweryna, żona urzędnika	" Dobromila	" "	1
961	Weinstein Abraham, kupiec	" Horostówki	w domu propinacyj.	1
962	Zenensib " " " "	" "	" "	1
963	Wulkan Netty " " " "	" Oświęcima	" "	1
964	Rozenblatt Klara, kupcowa	" Lublina (Kr. Pol.)	" "	1
965	Dziubiński Władysław, tokarz ze żoną	" Krasnobuska	" "	2
966	Piechowska Emilia, nauczycielka z rodziną	" Krakowa	" Szczerbcem Chr.	3
967	Münzer Betty, kupcowa z córką	ze Lwowa	pod Łososiem	2
968	Wolf Sara " " " "	z Rymanowa	" "	1
969	Rechnitz Taurgerla, żona kupca	" Dąbrowej (Kr. P.)	" Łabędziem	1
970	Rozenblum Genedla " " " "	" Bendzina	" "	1
971	Eisenberg Blima " " " "	" Zawichosta	" "	1
972	Kochen Teofila " " " "	" "	" "	1
973	Bogucki Stanisław, adwokat	" Warszawy	pod Kurkiem	1
974	Michałowski Karol, obywatel	" Kijowa	" "	1
975	Michałowska Marya, obywatelka.	z Krakowa	" "	1
976	Damrazek Karol, inspektor polityczny z rodziną	ze Lwowa	pod Szwajcarem	4
977	Apfelbaum Ettel, kupcowa	" "	u Schwarza	1
978	Zofia z Dąbskich Górska, obywatelka.	z Kaszyc	" "	1
979	Jarosz Władysław, ck. komisarz.	z Rawy ruskiej	pod Wisłą	1
980	Breitenberger Waclaw, dyrektor departamentu rachunkowego ck. Namiest. z córką i służącą	ze Lwowa	w Łazienkach	3
981	Mirzwiński Bronisław, obywatel ziemski	z Połubicza (Kr. P.)	" "	1
982	Liefeld Emma nauczycielka	" Warszawy	" Trąbką	1
983	Vormund Karolina, żona urzędnika	" Czerniowiec	" "	1
984	Matejko Eleonora, wdowa po inżynierze z rodziną	" Krakowa	" Zegarem	3
985	Dwernicki Mikołaj, dyrektor szkół	" Kołomei	" Zieloną górą	1
986	Kozmińska Marya, obywatelka z rodziną	" Siomaki (Rosya)	" Wawelem	3

Liczba porządkowa	Imię, nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Ilość osób
987	Prusak Bella, żona kupca.	z Łodzi (Król. Pol.)	pod Góralem	1
988	Luric Nisza	" Warszawy	" "	1
989	Łagodzińska Aleksandra, żona adwokata sądu	ze Stanisławowa	" "	1
990	Krotchwila Martyna, córka Dra medycyny	" "	" "	1
991	Grünberg Jakób, kupiec	z Krakowa	" "	1
992	Reych Marya, żona przemysłowca z rodziną	" Warszawy	w Łazienkach	3
993	Solecki Marya, żona kupca ze siostrą	ze Lwowa	pod Rybą	2
994	Urbanczykowa Antonina z kuzynką	z Krakowa	" 3 Różami	2
995	Szczepański Tobiasz, krawiec damski	z Przemyśla	pod Lwem	1
996	Horodyski Kazimierz, właściciel dóbr	ze Zebiniec	" Wisłą	1
997	Dr. Rutowski Tadeusz, urzędnik Wyd. kraj. z żoną	" Lwowa	" "	2
998	Szmydt Franciszka, obywatelka z matką	z Bożęcina	" Morskiem Okiem	2
999	Władysław Szternstein Helcel, właściciel dóbr	z Krakowa	w Hotelu krakowsk.	1
1000	Krasucki Feliks, rządcą majątku ze synkiem	z Babrzówia (K. Pol.)	pod Akacją	2
1001	Teofil de Dohhi Zaręba, zarządcą ekonom.	ze Suchostawa	pod 3 różami	1
1002	Rotarska Zofia, obywatelka	z Rudzieniec (Kr. P.)	" Wisłą	1
1003	Ziemski Józef buchalter fabryki z córką	z Gurowa (Kr. Pol.)	" Rybą	2
1004	Maryńska Jadwiga, żona dyrektora Zakładu górnizego i kąpielowego	" Truskawca	w Willi Utana	1
1005	Sobotowa Emilia, żona radcy Skarbu	ze Sambora	w Willi białego orła	1
1006	Aleksiewicz Karolina, żona adjunkta sądowego	z Nowego siola	" "	1
1007	Głębocka Marya	z Nowego Sącza	pod Góralem	1
1008	Głębocki Stanisław, ek. adjunkt sądowy	" " "	" "	1
1009	Oktawia z Czetwertynskich Mazarakowa z ro- dziną i służbą	" Podola rosyjskiego	pod Cisem	8
1010	Pruszyński Jan, student medycyny uniw. warsz.	z Warszawy	" "	1
1011	Smoluchowska Anna, wdowa z córką	" Gorlic	" Gwiazdą	2
1012	Dumont Aline, nauczycielka	" Warszawy	pod Topolami	1
1013	Muszewski Władysław, kupiec	" "	w Willi Utana	1
1014	Rodakowski Kazimierz, słuchacz praw	ze Lwowa	w Hotelu warszaw.	1
1015	Sztukowski Adam, sędzia z żoną	z Warszawy	" "	2
1016	Sierkowski Stanisław z żoną	" "	" "	2
1017	Pik Wojciech, aptekarz z rodziną	z Krosna	" "	3
1018	Bielińska Olga, żona adwokata kraj. ze służącą	ze Lwowa	" "	2
1019	Rafałowicz Koleta, żona urzędnika z córkami	z Seradza (Gub. K.)	pod Złotą bramą	3
1020	Rouba Marya, obywatelka	" Wilkomierza	" " "	1
1021	Linda Julia	" Warszawy	" Pagatem "	1
1022	Jempełowski Antoni, dr. filozofii, kierownik stacji doświadczalnej z żoną	" "	pod Rybą	2
1023	Skiwski Leon, właściciel domu z rodziną	" "	" Pagatem	4
1024	Tomicka Helena, nauczycielka z matką	z Wieliczki	" "	2
1025	Manasterska Antonina, żona majora z córką	ze Lwowa	" "	2
1026	Tworowski Stanisław, obyw. ziemski z rodziną	z Warszawy	" Cisem	3
1027	Czyżewicz Helena, żona profesora z rodziną, boną i służącą	ze Lwowa	" "	5
1028	Cukrowicz Klotylda i Marya, córki radcy sądu wyższego	z Krakowa	" Trąbką	2
1029	Ząteński Stanisław, porucznik	" "	pod Pogonią	1
1030	Zofia z Krajewskich Haralewiczowa, żona ek. koncept. adjunkta pow. z córką i służącą	ze Sanoka	" "	3
1031	Toronski Aleksy, prof. gimnazjalny	ze Złoczowa	pod Cisem	1
1032	Justin Honorata, ekspedytorka	z Chyrowa	w Alfredówce	1
1033	Maczewska Róża, obywatelka ziemska	z Listwina	" "	1
1034	Bienzucht A., żona kupca	" Krakowa	pod Koleją	1
1035	Menasche P.	ze Zatora	" "	1
1036	Cemach Chaim Benjamin, kupiec z żoną	z Warszawy	" "	2
1037	Grünstein Touni, żona kupca ze synkiem	ze Lwowa	" "	2
1038	Gasowski Paweł, urzędnik	z Czyżewa (Gub. Ł.)	w Willi Bronisławy	1
1039	Finkler Jetti, córka kupca	ze Lwowa	pod Koleją	1
1040	Wysocki Kazimierz, artysta Warszaw. teatrów	z Warszawy	pod Zegarem	1
1041	Jnkowska Malwina, obywatelka z córką	" Petersburga	" "	2
1042	Śliwkowa Joanna, żona komendanta żandarmer.	" Radomyśla	" "	1

Liczba porządkowa	Imię nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Ilość osób
1043	Pawński Józef, dr. medycyny	„ Warszawy	pod 3 Różami	1
1044	Łukasiewicz Honorata, właścicielka dóbr z siostrenicą i służącą	„ Tulibowa	pod Kosynierem	3
1045	Nowakowska Karolina, córka obywatela	„ Tarnowa	pod Krukiem	1
1046	Zarębianka Wanda, córka ck. Sędziego pow.	„ Zmigroda	„ Akacją	1
1047	Bylewska Anastazyja, obywatelka	„ Warszawy	w Willi Ułana	1
1048	Bächer Wilhelmina, żona emerytow. adjunkta	„ Kolomyi	„ Węg Koroną	1
1049	Hryniewicz Honorata, wdowa po lekarzu z rodziną i służą	ze Lwowa	pod Wandą u Hütla	4
1050	Skarde Aleksandra, nauczycielka prywatna	„ „	pod Góralem	1
1051	Wikler Gusta, kupcowa z córką	z Krakowa	w Łazienkach	2
1052	Dzikowski Zygmunt, lekarz powiatowy	„ Podhajec	pod Krakusem	1
1053	Ziętkowski Alfons, urzędnik z rodziną	„ Warszawy		3
1054	Wronikowska Gustawa, żona urzędnika Tow. kredyt. ziemskiego	„ „	pod Litwinką	1
1055	Demby Józef, dyrektor cukrowni z rodziną i służącą	„ Czerk (Król. Pol)	„ Góralem	5
1056	Jagielski Władysław, kierownik szkoły z rodziną i służącą	„ Przecławia		4
1057	Melewicz Adela, nauczycielka	„ Przemysła	pod Wisłą	1
1058	Kurz Rifeie, żona kupca	„ Mielca	„ Tygrysem	1
1059	Mehr Cerl, żona krawca	„ „	„ „	1
1060	Birnbaum Anna, żona kupca z córką	„ Limanowy	pod 3 Koronami	2
1061	Seidenbeutel Rozalia, żona buchaltera ze synem	„ Warszawy	„ „	2
1062	Rentschner Bronisława, żona kupca	ze Lwowa	„ „	1
1063	Berkowski Jan, radca stanu	z Lwawy	pod Wisłą	1
1064	Płoczyńska Leontyna, właścicielka dóbr z córką i służącą	„ Lubiatowa (Kr. P.)	„ Matką Boską	3
			Razem rodzin 131	osób 226
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się			„ 14	„ 14
Suma poprzedniej listy			933	1883
Ogólna ilość od 15 maja do 30 lipca 1885			1078	2123

Wydawnictwa księgarni
GUBRYNOWICZA I SCHMIDTA
WE LWOWIE.

„DZIEŁA ADAMA MICKIEWICZA“

Najtańsze ze wszystkich dotychczasowych
WYDANIE STEREOTYPOWE

ulożone w chronologicznym porządku według wskazówek

PROF. DRA A. MAŁECKIEGO,

Cena 4 tomów zbroszurow. 4 zhr. 60 cent.
w oprawie w płótno 6 zhr., ze złotymi wyciskami 6 zhr. 60 cent., z przesyłką pocztową o 40 cent. więcej.

Należytość można uiszczać w połowie 2 zhr. 30 cent. przy odbiorze tomu I i II, resztę przy odbiorze tomu III i IV.

BIBLIOTEKA POLSKA

Każdy tom broszur. 1-80, w oprawie zł. 2-30

T. I. II. KRASIŃSKI Z. Pisma. Wyłanie z przedmową Stan. hr. Tarnowskiego, 2 tomy. III.-VI. MICKIEWICZ ADAM. Dzieła. Wyłanie zupełne przez dzieci autora dokonane, 4 tomy. — VII — X. ZALESKI B. Poezye. Wyłanie przejrane przez autora. — XI. PAMIĘTNIKI PAŃSTWA. Wyłanie nowe krytyczne, przejrane przez Dra Węclewskiego. — XII. NIEMCEWICZ J. Jan z Tenczyne. Powieść histor. — XIII — XVI. SŁOWACKI JULIUSZ. Dzieła. Wyd. przejr. przez prof. dra A. Małeckiego. XVII — XIX. EL. v. (Asnyk Adam). Poezye, 2 tomy. XX — XXII. MAŁECKI A. Życie i pisma Juliusza Słowackiego. wyd. drugie znacznie pomnożone, 3 tomy. XXIII. J. WYBICKI. Pamiętniki. — XXIV — XXV. MICKIEWICZ A. Dzieła. V. VI. — XXVI. — XXVIII. MICKIEWICZ A. Korespondencya, 3 t. XXIX. — XXXI. KITOWICZ X. Pamiętniki i pisma historyczne 3 t. XXXII. — XXXIII. KITOWICZ X. Opis obyczajów i zwyczajów za panowania Augusta III, 2 t. XXXIV. — XXXVII. ROMANOWSKI M., Pisma, 4 t. XXXVIII — XXXIX. SŁOWACKI J. Listy 2 t. wydanie II. znacznie pomnożone SŁOWACKI J. Pisma pośmiertne 3 tomy, wydanie II znacznie pomnożone.

AER Pierwszy romantyk powieść 2-60 zhr. BLIŹŃSKI JÓZEF. Nowe humoreski 1-80 zhr. FELIŃSKI X. Arcybiskup Z. Paulina córka Ewy Felińskiej 3 zhr. FELIŃSKI X. Arcybiskup Konfederacya duchowne 2 t. 4-60 zhr. Dr. ANTONI J. Opowiadania historyczne 3 zhr. Dr. ANTONI J. Nowe opowiadania hist. 3 zhr. Dr. ANTONI J. Gawędy z przesyłką 2 t. 5-60 zhr. KACZKOWSKI K. lekarz wojsk pols. Wspomnienia 1808—1831 2 t. 4-20 zhr. KALINKA X. Żywot S. Józefa Kuncewicza na tle historyi kościoła ruskiego 3-50 zhr. KUBALA S. Jerzy Ossoliński 2 t. 6-80 zhr. LEMCKE. Estetyka wyd. drugie z 62 rycinami oprawna 7-60 zhr. NIEWAROWICZ. Wspomnienia o Mickiewiczu 2-20 zhr. TRETIAK J. Mickiewicz w Wilnie i Kownie 3 t. 5 zhr. WILCZYŃSKI A. Nowe fotografie spoleczne 2 t. 3-60 zhr. LAMA Jana Pisma 5 t. 6-50 zhr.